Дело № А13-11964/2019
АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                ул. Герцена, д. 1 «а», Вологда, 160000 Именем Российской Федерации
Р Е Ш Е Н И Е ( р е з о л ю т и в н а я ч а с т ь )
21 августа 2019 года                                                                                              город Вологда
Арбитражный суд Вологодской области в составе судьи ________ рассмотрел в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению Бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 4» к _______ о взыскании 103 170 руб. 10 коп., в том числе 97 570 руб. основного долга по договору на проведение предварительных и периодических медицинских осмотров от 12.10.2018 № 097-ПУ, 5 600 руб. 10 коп. пени. Суд, исследовав обстоятельства, изложенные в исковом заявлении, и приложенных к нему документах, руководствуясь статьями 110, 167 - 171, 229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, статьями 309, 310, 330, 779, 781 Гражданского кодекса Российской Федерации р е ш и л: взыскать с ______________ в пользу Бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 4» (г. Вологда, Окружное шоссе, д. 3 В, ОГРН 1033500038912, ИНН 3525075763) 103 170 руб. 10 коп., в том числе 97 570 руб. основного долга за оказанные медицинские услуги по актам от 31.10.2018 № 10389, от 04.12.2018 № 11807, от 15.01.2019 № 316, 5 600 руб. 10 коп. пени за период с 08.11.2018 по 22.07.2019, а также 4 065 руб. в возмещение расходов по оплате государственной пошлины. Взыскать с ___________ в доход федерального бюджета государственную пошлину в сумме 30 руб. Решение подлежит немедленному исполнению. Решение может быть обжаловано в Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]Судья                                                                                                      __________